INDICAÇÃO Nº 04/2022

AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Alisson Alves Rodrigues Souto, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário solicitando a

complementação asfáltica das ruas Goiás e Três Lagoas, com localização no bairro

Vila São Luiz, com a devida sinalização horizontal e vertical.

       JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária, uma vez

que nas ruas referidas há trechos com vários pontos críticos, com verdadeiras “crateras”

profundas, apresentando perigo constante aos transeuntes em geral, crateras essas já

bem antigas, que estão levando tais trechos de vias a necessidade urgente de melhoria.

As famílias que residem nos logradouros sem

asfalto sofrem os transtornos de terem que conviver com ruas de terra. É difícil em

qualquer época do ano, pois, tanto a poeira quanto a lama traz problemas no dia a dia,

principalmente às donas de casa.

Portanto, em atenção aos pedidos que recebi,

estou solicitando de Vossa Excelência, a complementação asfáltica das Ruas Goiás e

Três Lagoas, localizadas no bairro Vila São Luiz, com a devida sinalização horizontal

e vertical, de maneira que os seus moradores tenham mais conforto e comodidade, por

contarem com suas ruas devidamente pavimentadas, com guias e sarjetas, com a

sinalização horizontal e vertical, proporcionando segurança aos transeuntes e beleza à

localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 07 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

VEREADOR